TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR R$ 435.160,92 

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto 
no artigo 1 º desta Lei, serão utilizados os recursos provenientes do Superávit Financeiro 
de Recursos Vinculados no valor de R$ 18.000,00 ( dezoito mil reais), proveniente das 
seguintes fontes: 

FONTE: 0123 - Convenio TE - PNAT Estadual R$ 18.000,00 

TOTAL DO SUPERÁ VIT FINANCEIRO......................................... R$ 18.000,00 

Art. 3° - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1 º 
deste Decreto, serão utilizados os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação 
Recursos Vinculados no valor de R$ 250.930, 15 (duzentos e cinquenta mil novecentos e 
trinta reais e quinze centavos), proveniente da seguinte fonte: 

(Tendência de Excesso de Arrecadação) 

13.21.01 .O 1.99.10.00.00.00 - REND. APLIC. FINANC. -CONV. MAPA 15.370.15 
890696/2019 -AQ. DE RETROESCAVADEIRA - F. 788 
TOTAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 15.370,15

[...]

MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL - F. 303 

TOTAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 82.000,00 

1 TOTAL GERAL DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 1250.930,15 

Art. 4° - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto 
no artigo 1 º desta Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$ 166.230, 77 ( cento e 
sessenta e seis mil duzentos e trinta reais e setenta e sete centavos), na seguinte dotação 
do orçamento vigente: 

02000:- GABINETE DO PREFEITO 
02001:- GABINETE DO PREFEITO 
04002:0412200022.022 - Gestão das Atividades do Gabinete do Prefeito 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS